Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6403 - Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020     Publicação: Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

EXTRATO
PROCESSO 022.00319/2020-75
ACORDANTE: Vereador Adeli Sell
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão do veículo marca Ford, modelo Focus, placas IRP5641.
DATA: 08/12/2020.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 25/2020
PROCESSO: 003.00032/2020-64
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: LONNATAC COBERTURAS LTDA ME
CNPJ: 07.852.709/0001-64
OBJETO 1: 01 Toldo para cobertura do espaço, medindo (7,5m x 15,0m). VALOR: R$ 2.800,00
OBJETO 2: 01 Mesa de madeira medindo oito (8) metros de comprimento por um (1) metro de
largura. VALOR: R$ 180,00
OBJETO 3: 70 cadeiras. R$ 4,00 cada. VALOR: R$ 280,00.
OBJETO 4: 01 Toalha branca, sem estampa, medindo nove (9) metros de comprimento por dois (2)
de largura. VALOR: R$ 200,00.
OBJETO 5: 04 Vasos com plantas decorativas. R$ 75,00. VALOR: R$ 300,00.
VALOR TOTAL: R$ 3.760,00 (três mil, setecentos e sessenta reais).

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6403 - Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 39/2020
PROCESSO SEI 109.00008/2020-19
OBJETO: Aquisição de hardwares – mouses verticais e fones de ouvido com tecnologia de
cancelamento de ruído.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 15 de dezembro de 2020.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 04 de janeiro de 2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 04 de janeiro de 2021.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 04 de janeiro de 2021.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de
Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas
por meio do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6403 - Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.pregaobanrisul.com.br.
mailto:pregao@camarapoa.rs.gov.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa